

# Jorge Kaisarieh

Diseñador Gráfico / Web / UI

+56 9 9342 3112

jorgekaisarieh90@gmail.com

Vicuña Mackenna 2289,  
San Joaquín, Santiago.

## Resumen Profesional

Con una sólida trayectoria de 11 años en el campo del diseño, soy un diseñador gráfico y diseñador de interfaz de usuario (UI) apasionado por crear experiencias visuales efectivas. Mi enfoque se basa en la buena estética, creatividad con la funcionalidad intuitiva, destacándome en la creación de soluciones visuales que no solo cautivan, sino que también mejoran la experiencia del usuario.

Mi experiencia laboral abarca desde el Branding hasta la conceptualización y desarrollo de interfaces digitales atractivas. He trabajado con agencias creativas, imprentas y empresas de tecnología, creando desde piezas gráficas a sitios web responsivos. Tengo habilidades avanzadas en Adobe Creative Suite y una profunda comprensión de los principios de UI, permitiéndome diseñar soluciones que fusionan la estética con la usabilidad de manera equilibrada.

A lo largo de mi carrera, he liderado proyectos exitosos, contribuyendo a la identidad visual de marcas reconocidas y mejorando la experiencia de usuarios en plataformas digitales. Soy puntual, proactivo, me preocupa de dar y recibir buena comunicación y mi habilidad para mantenerme actualizado con las últimas tendencias y tecnologías en diseño me permiten ofrecer soluciones modernas.

En resumen, soy un diseñador gráfico con una década de experiencia, especializado en el diseño gráfico, web y de interfaces de usuario. Mi compromiso con el buen diseño y funcionalidad ha sido mi objetivo profesional en mi carrera, y estoy dispuesto a aportar mi experiencia a proyectos desafiantes.

## Habilidades Técnicas:



Adobe Illustrator, Photoshop, InDesign,  
WordPress, Jira y Figma.

## Habilidades Interpersonales:

Aptitud comunicativa, facilidad de trabajo en equipo, capacidad para trabajar bien bajo presión, colaborativo.



[www.linkedin.com/in/jorgekaisarieh](https://www.linkedin.com/in/jorgekaisarieh)

## Portafolio:

[www.jorgekaisarieh.com/portafolio](https://www.jorgekaisarieh.com/portafolio)

## Estudios

**Universitaria:** Instituto de Diseño "Centro Gráfico de Tecnología", Venezuela, 2007-2010  
Título "Técnico en Diseño Gráfico".

**Otros:** · Curso de WordPress Avanzado Dr. Graphic.

**Diseñador UI Trainee** en startup chilena **Almacén Gurú** Mayo 2022 a la fecha.

## Experiencia Laboral

**Almacén Gurú SpA**, Mayo 2022 - a la fecha  
**Diseñador UI/UX**

Contrato

### Logros:

- Desarrollo de sitio web para la App con sus versiones Chile, Perú y México  
[almacenguru.com/cl](https://almacenguru.com/cl) · [almacenguru.com/pe](https://almacenguru.com/pe) · [almacenguru.com/mx](https://almacenguru.com/mx)
- Diseño de prototipado para implementar Geolocalización en Registro de Nuevos Usuario en App móvil para obtener dirección exacta de despacho, en su versión México, Perú y Chile.

### Responsabilidades:

- Diseñar dentro del equipo de Producto prototipos para pruebas UX tanto para la App Mobile, App Web y Portal para los proveedores.
- Testear e iterar junto con UX todos los procesos requeridos hasta lograr pase a Producción.

Freelance

**Industrial Comercial Chile SpA**, 2020 a la fecha  
**Diseñador Gráfico y Web**

### Responsabilidades:

- Diseñar piezas gráficas corporativas, desde pendones, flyers, dípticos, tarjetas de visita, calendarios, brochures, avisos publicitarios y sitio web: [comercialchile.cl](https://comercialchile.cl)

## Pholtaic SpA, 2021 a la fecha · Diseñador Gráfico y Web

Freelance

### Responsabilidades:

- Diseñar piezas gráficas corporativas y sitio web: [pholtaic.cl](http://pholtaic.cl)

## Impresos San José SpA, diciembre 2020 a julio 2021 Diseñador Gráfico

Freelance

### Logros:

- Acelerar el tiempo de entrega de requerimientos para clientes gubernamentales como la SEREMI de salud en la elaboración de material impreso y también en solicitudes de negocios particulares como restaurantes, clínicas y otros rubros de la zona de Villarrica.

### Responsabilidades:

- Fuí diseñador gráfico a tiempo completo (empleado) de ésta empresa, donde desarrollé mis conocimientos como diseñador gráfico para fines de impresión mayormente offset, pero también para gigantografías, impresión digital, entre otros.

## Bichos Creativos SpA, octubre 2020 a diciembre 2020 Diseñador Gráfico y Web

Freelance

### Responsabilidades:

- Diseñar gráficas digitales para piezas de redes sociales para la marca de ropa masculina **McGregor New York**.
- Formé parte de la producción de catálogos impresos para otras marcas de ropa como **Ferouch** y **Trial**. Desde asistente de fotografía, a diseñador gráfico para ambos catálogos.

## Escuela de Lenguaje San Clemente de Huechuraba, 2020 · Diseñador Web

Freelance

### Responsabilidades:

- Diseñar sitio web: [sanclementedehuechuraba.cl](http://sanclementedehuechuraba.cl)

## Agencia Tango Diseño SpA, septiembre a noviembre 2019 Diseñador Gráfico y Web

Freelance

### Logros:

Como freelance, logré optimizar tiempos de entrega en el desarrollo de landing page para un evento corporativo que Tango desarrollaba para las "Olimpiadas de Trabajadores del Banco BCI".

### Responsabilidades:

- Diseñar las piezas gráficas para el evento corporativo "Olimpiadas de Trabajadores del Banco BCI", desde manuales impresos, señalizaciones del campus de juego, branding del evento en general.
- Diseñar piezas gráficas para distintos stands en evento corporativo de **Coca Cola**, para algunos de sus productos más conocidos, desde **Jugos Guallarauco**, **Fanta**, **Coca Cola Plus Coffee**, entre otros.

## Spacio Gráfico SpA, diciembre 2018 - junio 2019 Diseñador Gráfico

Contrato

### Logros:

- Aumento de la productividad en el desarrollo de diseños para avisos publicitarios.

### Responsabilidades:

- Diseñar piezas gráficas para papelería e impresión de gran formato.
- Atención al público.

## IKOART Diseño y Publicidad, C.A. (Venezuela), mayo 2012 - julio 2018 · Diseñador Gráfico y Web

Contrato

### Logros:

- Creación del sitio web [www.ikoart.net](http://www.ikoart.net) / · Mejoras en la cadena de procesos: Desde atención al público, diseño y producción de proyectos de impresión.
- Operar máquinas de impresión a gran formato.

### Responsabilidades:

- Diseñar piezas gráficas para papelería e impresión de gran formato.
- Atención al público.
- Gestionar proyectos de diseño de gran envergadura para stands gubernamentales en exposiciones y ferias. Diseñar los stands y preparar todo el material para llevar a producción.

### Referencias Laborales:

Hernán Fariás (Tango Diseño):  
+56 9 9309 6893

Felipe Ojeda (Industrial Comercial Chile y Pholtaic):  
+56 9 6214 6559

Pedro Naranjo (Bichos Creativos):  
+56 9 3441 5583

Pamela Parra (Escuela de Lenguaje San Clemente de Huechuraba):  
+56 9 6675 4813

Isabel Rojano (Almacén Gurú):  
+56 9 4958 4607

Matías Manzur (Impresos San José):  
+56 9 8741 7028

### Pasatiempos:

Me gusta leer libros de filosofía e historia, tocar guitarra, escuchar música, sobre todo de los 70's, 80's y 90's, de vez en cuando dibujo, me gusta conocer restaurantes y degustar nuevas cervezas, ver programas de política y documentales sobre realidades de nuestra sociedad.

Me gusta la ciencia ficción, especialmente la vintage.

Todos estos proyectos y experiencias puedes verlos en mi sitio web [jorgekaisarieh.com](http://jorgekaisarieh.com) en la sección "Portafolio"

